
UCHWAŁA NR LX/466/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków  Zespołu Interdyscyplinarnego  
w Kowalewie Pom. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) oraz art. 4 ust. 1 i art.13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 
zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Członków Zespołu powołuje Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie zwany dalej „Burmistrzem” 
w drodze zarządzenia, podając jego imienny skład.  

2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust.3 pkt 1-6 
oraz ust.4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany 
podmiot w Zespole. 

3. Burmistrz zwraca się do organizacji pozarządowych działających na terenie gminy, których statutowa 
działalność mieści się w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, o wskazanie przedstawiciela mającego 
być powołanego do Zespołu. 

4. W przypadku, o którym mowa w art.9a ust. 3a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej Burmistrz 
zwraca się do Żandarmerii Wojskowej celem wyznaczenia osoby mającej reprezentować dany podmiot. 

5. Burmistrz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust.5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować  dany podmiot w Zespole. 

6. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach:  

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu  w podmiocie /instytucji, który typował go do pracy w Zespole lub 
ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole, 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Burmistrz zwraca się do właściwego podmiotu/instytucji o wskazanie 
nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu - przedstawiciela 
tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Burmistrza. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVIII/141/20 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 30.04.2020 r. 
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania  i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kowalewie Pomorskim oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 maja 2020 r., poz. 2627 ). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

Id: F8A65191-9BDF-4ECA-9A15-A2DD6EF87B18. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                             
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: F8A65191-9BDF-4ECA-9A15-A2DD6EF87B18. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W dniu 09 marca 2023 r. została uchwalona ustawa o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie oraz innych ustaw. Ustawę opublikowano 21 marca 2023 r. (Dz.U. z 2023 r., poz. 535). Przepisy 

tejże ustawy nakładają nowe zadania na samorządy gminne, powiatowe i wojewódzkie.  

Zgodnie z zapisem znowelizowanej ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dniem 21 września 

2023r. mija kadencja  obecnie funkcjonujących Zespołów Interdyscyplinarnych. Zatem Burmistrz Miasta 

Kowalewo Pomorskie zobowiązany jest do podjęcia stosownych działań celem powołania Zespołu 

Interdyscyplinarnego, który będzie funkcjonował w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. W 

związku z tym w pierwszej kolejności samorząd winien przyjąć Uchwałę Rady Miejskiej w sprawie trybu i 

sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Id: F8A65191-9BDF-4ECA-9A15-A2DD6EF87B18. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



